МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
№ Ж ^ _ - о д ^

О разработке муниципальных проектов

В целях обновления содержания воспитания, внедрения форм и методов,
основанных на лучшем педагогическом опыте и способствующих
совершенствованию основных образовательных программ и эффективной
реализации федеральных государственных образовательных стандартов,
совершенствования муниципальной системы воспитания и социализации детей,
обучающихся в городе Новосибирске, в соответствии с Федеральным законом от
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Стратегией
развития воспитания в Российской Федерации на период до 2025 года (утв,
распоряжением Правительства Российской Федерации от 29.05.2015 № 996-р),
федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта
«Образование», Программой развития воспитания Новосибирской области на 2019-
2024 годы «Воспитание гражданина России -  патриота Новосибирской области»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю начальника департамента -  начальнику управления
образовательной политики и обеспечения образовательного процесса мэрии города
Новосибирска Кащенко Е. Ю.: .

1.1. организовать работу по анализу реализаций муниципальных проектов
«Программа развития муниципальной системы дополнительного образования и
воспитания детей в городе Новосибирске» на 12015-2020 гг., «Новосибирское
городское родительское Собрание» на 2015-2020 гг.; представить результаты в июне
2020 года;

1.2. обеспечить разработку муниципальных проектов «Развитие системы
воспитания и социализации детей, обучающихся в городе Новосибирске» на 2021-
2025 гг., «Новосибирское городское родительское собрание» на 2021-2025 гг.,
«Развитие муниципальной системы дополнительного образования города
Новосибирска» на 2021-2025 гг..

2. Утвердить план разработки муниципальных проектов «Развитие системы
воспитания и социализации детей, обучающихся в городе Новосибирске» на 2021-
2025 гг., «Новосибирское городское родительское собрание» на 2021-2025 гг.,
«Развитие муниципальной системы дополнительного образования, города
Новосибирска» на 2021 -2025 гг. (приложение).

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник департамента

Лигостаева, 2274799 ■

Р. М. Ахметгареев

Приложение
к приказу начальника
департамента образования
мэрии города Новосибирска
от ь

План
разработки муниципальных проектов «Развитие системы воспитания и
социализации детей, обучающихся в городе Новосибирске» на 2021-2025 гг.,
«Новосибирское городское родительское собрание» на 2021-2025 гг., «Развитие
муниципальной системы дополнительного образования города Новосибирска» на
2021-2025 гг.

№
п/п

Мероприятия Сроки Ответственные

1 . Подготовка муниципальных
проектов:
«Развитие системы воспитания и
социализации детей, обучающихся в
городе Новосибирске» на 2021-2025
гг.,
«Новосибирское городское
родительское собрание» на 2021-2025
гг.,
«Развитие муниципальной системы
дополнительного образования города
Новосибирска» на 2021-2025 гг.

до 03.08.2020

до 10.08.2020

до 17.08.2020

Тарасова И. И.,
ЛигостаеваЮ. А.,
Вострокнутов А. В.

2. Рассмотрение муниципальных
проектов при заместителе начальника
департамента -  начальнике
управления образовательной
политики и обеспечения
образовательного процесса мэрии
города Новосибирска

до 20.08.2020 Кащенко Е. Ю.,
Тарасова И. И.,
Лигостаева Ю. А.,
Вострокнутов А. В.

3. Направление муниципальных
проектов для рассмотрения и
предложений в отделы образования
администраций районов и округа
города Новосибирска,
координационный совет учреждений
дополнительного образования города
Новосибирска, Совет директоров
образовательных организаций города
Новосибирска, Совет отцов
Новосибирской области, городские
методические объединения

до 01.09.2020 Кащенко Е. Ю.,
Тарасова И. И.

4. Обсуждение проектов на заседаниях
координационного совета
учреждений дополнительного
образования города Новосибирска,
Совета директоров образовательных
организаций города Новосибирска,
городских методических
объединений

до 30.09.2020 Ахметгареев Р. М.,
Кащенко Е. Ю.,
Тарасова И. И.,
Лигостаева Ю. А.

5. Сбор, анализ и внесение
предложений, поступивших в
результате рассмотрения и
обсуждения муниципальных проектов

до 15.10.2020 Тарасова И. И.,
Лигостаева Ю. А.

6. Утверждение муниципальных
проектов:
«Развитие системы воспитания и
социализации детей, обучающихся в
городе Новосибирске» на 2021-2025
гг.,
«Новосибирское городское
родительское собрание» на 2021-2025
гг.,
«Развитие муниципальной системы
дополнительного образования города
Новосибирска» на 2021-2025 гг.

до 30.10.2020 Ахметгареев Р. М.,
Кащенко Е. Ю.

Начал] :к ОВРиДО
Ю. А. Лигостаева